
La presente deliberazione viene affissa il _________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 gionli 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 51 de 1, ______ _ 

Oggetto: RICHIESTA ALLA REGIONE PER L'ESTENSIONE ALLA PROVINCIA DI 
BENEVENTO DELLE MISURE ANTICRISI V ARA TE DALLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA CAMPANIA. 

L'anno duemilanove'il giorno Q\cu del mese di presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore ' 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 
/ 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE -Assessore 
"'\ 

9) Geom. 'Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale)?ott. Claud~~9 UCCELL~~TI 

L'ASSESSORE PROPONENTE 'J) \~ Gv ~ Ci {h1 ,'~ ~ 

LA GTU.NTA 

Preso visione della proposta del Settore Politiche Attive del Lavoro, qui di seguito trascritta: 

Considerata la perdurante situazione di crisi che ha investito tutta la provincia di 
Benevento, con riflessi drammatici in termini di perdita dj posti di lavoro, in primis, nell' Area 
industriale di Airola; 

Considerato che la Provincia di Benevento ha, immediatamente, attivato nelle sedi 
opportune tavoli di concertazione con la partecipazione delle forze sindacali, datoriali, nonché dei 
rappresentanti politici del territorio; 



Considerato che una interlocuzione diretta è stata, peraltro, attivata e mantenuta 
costantemente con la Regione Campania, per delineare e per attivare tutte le possibili soluzioni per 
affrontare il particolare e gravissimo stato di crisi; 

Atteso che la Giunta Regionale ha varato, nelle ultime ore, un piano per misure e risorse al 
fine di. potenziare il piano anticrisi già delineato dalla stessa Regione, per accelerare le procedure 
per integrare il reddito dei lavoratori in cassa integrazione; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----- i~ 
! .~ 

IL DIRIGENTE DEM SETTORE 
POLITICHE ATTIVlllDEL LAVORO 

(Dr. Luigi VaLECA) . 
\ 

Esprime parere favorev~a regolarità contabile della proposta. 

Lì 

I 

------

IL DIRIGENTE DEL TORE 
FINANZE E CONTR O ECONOMICO 

(Dr. Andr ANZALONE) 

DELIBERA 

1. di richiedere alla Regione Campania, con tutta l'urgenza che la drammatica situazione 
occupazionale locale impone, l'estensione alla Provincia di Benevento delle misure anticrisi 
varate in favore dei lavoratori cassaintegrati da parte della Regione Campania; 

2. di impegnarsi, immediatamente ad individuare i diretti beneficiari alle richieste provvidenze, 
per la quantificazione della relativa spesa; 

3. di trasmettere la presente delibera alla Regione Campania; 

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 



V 

V 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 

Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa alI'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecuttrvi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

=============================:::;;:==:::;-é~~~~~~~1~di~~~~;;;;;:::a~==~===:---'" 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ---------------------
ILRESPONS ELL'UFFICIO 

=================================~~=================== ==== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. 

18.8.2000, n. 267 i~giorno ....J=-___ ~~~~~--

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------- -------------

Benevento lì, 
------~~~----

Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

Revisori dei Conti pro t. n. 

Nucleo di Valutazione prot. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 


